CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITI NGA
ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-047 - Fone: (16) 3253-9282

Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: cama ra©camarataquaritinga.sp.gov.br

A CASA DO POVO, A SERVIÇO DO POVO!

Taquaritinga, 08 de agosto de 2023.

Ofício n° 370/2023

Ref.: Requerimento n° 172/2023

Excelentíssima Senhora,

Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa Excelência

requerimento proposto pelo Vereador RODRIGO DE PIETRO, apresentado e aprovado

em sessão ordinária do Poder Legislativo ocorrida no dia 07 de agosto de 2023, o que

segue:

Considerando a veiculação da notícia em que a Prefeitura Municipal de

Taquaritinga se apropriou de parte dos recursos do Fundeb para outras finalidades.

Ainda considerando a gravidade desse assunto, solicitamos análise de

uma possível abertura de procedimento para responsabilizar os envolvidos, e

posteriormente enviar as respostas solicitadas nesse requerimento.

Em anexo, segue a nota do MPC de São Paulo e do Requerimento n.°

132/2023, de autoria deste vereador.

A gravidade narrada não afeta um ano atípico da pandemia, pois

mostrou ser recorrente desde o início da gestão Vanderlei Marsico e Luiz Fernando,

comprometendo a Educação Municipal e, principalmente, o aprendizado de nossas

crianças.

Certos de que este pedido receberá especial atenção de Vossa

Excelência, na oportunidade apresentamos protestos de estima, consideração e

respeito.

Respeitosas Saudações,

Valcir Conceição Zacarias

- Presidente -

Exma. Senhora

Dra. Patrícia Frighetto Gasparini

4a Promotora de Justiça

Taquaritinga-SP

		2023-08-14T13:43:00-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182
	Eu sou o autor deste documento